ANO XVII – Edição N°1395, quinta- feira, 22 de setembro de 2022

1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº Nº
2022.08.19.032.01
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.19.032

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES -
RN,
CONTRATADA:    MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME

OBJETIVO: Execução dos serviços de pavimentação e
drenagem superficial de diversas ruas na comunidade de
Fazenda Nova, zona rural do município de Major Sales/RN,
com recursos provenientes da Emenda Especial nº
202237790003, Plano de Ação nº 09032022-019416 e
próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
Exercício 2022, de acordo com o Edital de convocação e seus
elementos constitutivos e proposta da empresa vencedora,
consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
2022.08.19.032, realizada com base na Lei nº 8.666/93 em
sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 240.479,41 (Duzentos
e Quarenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e
Quarenta e Um Centavos), a ser pago em parcelas de acordo
do a execução dos serviços, mediante apresentação das
faturas correspondentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução dos
serviços de pavimentação e drenagem superficial de diversas
ruas na comunidade de Fazenda Nova, zona rural do
município de Major Sales/RN, com recursos provenientes da
Emenda Especial nº 202237790003, Plano de Ação nº
09032022-019416 e próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - Exercício 2022, Atividade:
02.009.15.451.15.1.85 - DRENAGEM E PAVIMENTACAO
ZONA URBANA - CONVENIO – ELEMENTO DE DESPESA Nº
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE Nº 1700000 –

RECURSOS ORDINÁRIOS, 02.009.15.451.15.1.80 -
PAVIMENTACAO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00 –
OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE Nº 1500000 – RECURSOS
ORDINÁRIOS; 02.009.15.451.15.1.147 - REVITALIZ E URBANIZ
RUAS, AVENIDAS E LOGRADO E VIAS URB E RURAL –
ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES - FONTE Nº 281 – TRANSFERÊNCIAS DE
CONVÊNIOS; 02.009.15.451.15.1.147 - REVITALIZ E URBANIZ
RUAS, AVENIDAS E LOGRADO E VIAS URB E RURAL –
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 100,
consoante as disposições da Lei Municipal nº 460/2021.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura e vigerá por 360 (Trezentos
e Sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 21 de setembro de 2022.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Arthur Lima Moreno – CONTRATADA

ANO XVII– N°1395 Major Sales-RN, Quinta-feira, 22 de setembro de 2022

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº Nº
2022.08.19.032.01

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com